[image: Описание: Герб цвет без вч]
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЛИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 14 марта 2025 года                                                                                           № 37, 1-2
«Об итогах муниципального этапа
областного конкурса
«Лучший воспитатель образовательной организации»

Муниципальный этап областного конкурса «Лучший воспитатель образовательной организации» проводился с целью профессионального и личностного развития педагогов, работающих в образовательных организациях, реализующих программы дошкольного образования; выявления, поддержки и поощрения лучших педагогических работников дошкольного образования; привлечения внимания органов государственной власти и органов местного самоуправления, широкой научной и педагогической общественности, средств массовой информации к важности решения проблем дошкольного образования.
В конкурсе приняли участие Кривова В.М., воспитатель детского сада с. Поим;  Трубачева Е.В., воспитатель филиала детского сада с. Пушанина в с. В.Поляны; Кудряшова И.О., воспитатель детского сада филиала детского сада № 1 детский сад № 3., Рожкова Л.В., воспитатель детского сада № 4 г. Белинского.
Участницы конкурса публично представили свой педагогический опыт, который стал показателем системы их работы.

На основании выше изложенного, приказываю:

1.Признать победителем муниципального этапа областного конкурса «Лучший воспитатель образовательной организации» Рожкову Л.В., воспитатель детского сада № 4 г. Белинского.
II место – Кривова В.М., воспитатель детского сада с. Поим.
III место - Трубачева Е.В., воспитатель филиала детского сада с. Пушанина в с. В.Поляны; Кудряшова И.О., воспитатель детского сада филиала детского сада № 1 детский сад № 3.
2. Наградить победителей конкурса грамотами отдела образования администрации Белинского района;
3.  Направить Рожкову Л.В.,  победителя муниципального этапа, для участия в областном этапе Всероссийского конкурса «Воспитатель года России».
4. Рекомендовать руководителям дошкольных учреждений выплатить победителям конкурса денежные премии:
- за первое место – 11.629 рублей (Рожкова Л.В.)
- за второе место – 8140 рублей (Кривова В.М.)
- за третье место – 5815 рублей (Трубачева Е.В., Кудряшова И.О.)
5. Довести настоящий приказ до руководителей дошкольных учреждений Белинского района.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ «МЦРО Белинского района» Крымкину Ю.П.

Начальник отдела образования
администрации Белинского района                                                            Т. М. Щеголькова
image1.jpeg